motivados y fundamentados en derecho. 

Artículo 47.- Monto de sanciones. Las sanciones pecuniarias, que la Defensoría de los 

Consumidores de Servicios Financieros de la República de Panamá podrá imponer a 

quienes incumplan la presente Ley, son las siguientes: 

a) Multa de setenta y CInCO mil balboas (B/.75,000.00), a qUIenes incumplan por 

primera vez la presente Ley. 

b) Multa de ciento cincuenta mil balboas (B/.150,000.00), a quienes incumplan por 

segunda vez la presente Ley. 

c) Multa de trescientos mil balboas (B/.300,000.00), a quienes incumplan por tercera 

vez la presenta Ley. 

d) Multa de quinientos mil balboas (B/.500,000.00), a quienes incumplan la presente